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ning, som den ærede Ordfører omtalte, der er

gjort i Anledning af Vaaniugshuus og Jord-
lodden. Hans Frygt for ikke at faae Loven

ud i rette Tid, naar der foretoges en Foran-

dring i den, vil han formodentlig selv indsee
ikke er meget begrundet, da der vel desværre

bliver Tid nok til, at den kunde gaae tilbage
til det andet Thing, for ogsaa der at blive

forandret, hvis det findes rigtigt. Det er

blevet oplyst for Udvalget » i det Mindste

holder jeg mig overbeviist om, at det er oplyst
—- at de Dele af Eiendommen, vi soreslaae
solgte eller forsøgt solgte særskilt, ikke staaet
nogensomhelst Forbindelse med det saakaldte
Valseværk, og det er tillige kommet til vor

Kundskab-— i det Mindste troer jeg det ———, at

disse Dele ere lavt-tarerede, hvorimod det af
de Papir-er, der ere os forelagte af Finantskl
ministereu, er oplyst, at de andre Dele, navnligl
Valseværksindretningeti, ere uforholdsmæssig«,
høit tarerede. Nu kunde det altsaa synes rime-

ligt, at der blev sgivet en forholdsviis noget

høiere Sum for de Dele af Eiendommen, vi

foreslaae opbudte særskilt ,’ end den
, hvortil de

·ere tarerede, og at det altsaa vilde være for-
deelagtigst for Statskassen at gaae den Vei,
vi have foreslaaet. Jeg kan ikke indsee nogen

gyldig Grund, hvorfor man ikke skulde gaae
denne Vei, og med Hensyn til Tiden troer jeg,
at vi rolig kunne vedtage den foreslaaede For-
andring. »

Finantsministerem Uagtet nærværende

Sag er as en forholdsviis meget ringe Betyd-

ning, kan det dog-ikke andet end være tilfreds-

stillende for Ministeriet, at der ærede Udvalg

ganske har anerkjendt Rigtigheden af den til-

sigtede Fremgangsmaade. Udvalget har tillige

henstillet, at ved selve Anctionens Afholdelse

skulde et særskilt Udbud finde Sted af Vaaniugs-

huset med Haven og Jordlodden og et særskilt

af Fabrikbygningernermed de tilhørende Ma-

skiner. «
J den Anledning kan«jeg ikke andet end

sige, hvad Udvalgets Fleertal selv har anført,
at om det mulig ikke kunde,gavne, vilde det

i alt Fald ikke kunne skadez ogjeg skal,» da jeg
maa lægge endeel Vægt paa, at Loven saa hur-
tig som mulig-gaaer igjennem Thinget, meget

gjerne erklære, at dette skal blive taget til

Følge, og at altsaa et saadant Opraab vil

finde Sted særskilt for disse to Deleshvorester
det Hele samlet under Eet vil komme tilsalgs.
Der er endeel andre Henstillinger, til hvilke
der vil blive taget alt fornødent Hensyn. Jeg
skal tillige bemærke ,

at«der Jntet vil være til

Hinder sor, da det er paatænkt, at forandre
Auctionsconditionerne, der kun ere meddeelte i

foreløbigt Udkast,og jeg sitider det derfor ganske hen-
.sigtsmæssigt, at Spørgsmaalet om, hvorvidt den

tilkommende Fabrikbestyrer kunde benytte Van-

det paa den as Udvalget angivne Maade, ret-

test hæves ved en Tilføining i Conditionerne

af den Beskaffenhed, som der af det er bragt
i Forslag. At det fkulde·være rigtigt udtryk-
kelig at tilføie Conditiouerne Noget om, at et

Privilegium vil være at meddele til Værkets

Drift paa den antydede Maade; med Ret til

tkkobberføring,l har Ministeriet ikke hidtil an-

taget, idet man gik ud fra, at der ikke vilde

møde nogensomhelst Hindring for vedkommende
Fabrikbestyrer i at faae en saadan Concession

fra Jndenrigsministerietz men da Udvalget
nu specielt har henledet Opmærksomheden paa

sdette Punet, skal jeg ligeledes tilføie, at der

allerede er indledet Forhandlinger med Jn-

Hdenrigsministeriet om, at en saadan Foran-

dring kunde finde Sted. Naar det ærede
Mindretal, der forøvrigt, som jeg haaber,-vil
finde sig tilfreds med Sagen, som den nu stil-
ler sig, ansører, at det’er kommet til dets

Kundskab, at de faste Eiendomme, som her
omtales, ere lavt taxerede, skal jeg naturlig-
viis slet ikke kunne omtale, hvorledes det har
erhvervet sig nogen Kundskab derom, men
maa blot bestemt modsige dette. Fra mit

Standpunct foreligger der ikke nogensom-
helst Grund til at antage, at der er «noget
Rigtigt i denne Forudsætning af Mindre-
tallet. Jeg har i sin Tid forespurgt mig hos
Vedkommende om, hvorvidt det kunde antages,
at der fandt nogen lav Taration Sted med

Hensyn til Jordeiendommenez der er blevet

svaret mig: Nei, og dertil maa jeg holde

mig.

Tscherning: Jeg kjender disse Localite-

ter meget nøie og«»«antager, at Jordeiendom-


